



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

### ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

**1.Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, E AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE MOTOR ELETRÔNICO COM SENSOR DE FOTOCÉLULA PARA FUNCIONAMENTO EM PORTÃO – SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA, conforme especificações do anexo I e II Termo de Referência.**

**1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

### **2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	FILTRO DE LINHA - Conforme descrição Termo de Referência	09 UN	R\$ 65,00	R\$ 585,00
02	MOTOR REDUTOR PARA PORTÃO AUTOMÁTICO INSTALADO - Conforme descrição Termo de Referência	04 UN	R\$ 2.280,00	R\$ 9.120,00
03	CABO HDMI X HDMI - Conforme descrição Termo de Referência	03 UN	R\$ 110,00	R\$ 330,00
04	APRESENTADOR WIRELESS LASER POINT DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO SEM FIO: APROXIMADAMENTE 10 M TECNOLOGIA SEM FIO: TECNOLOGIA SEM FIO DE 2.4 GHZ INTERFACE: USB DUAS PILHAS AAA ACESSÓRIOS: ESTOJO PARA TRANSPORTE PODE VARIAR DEPENDENDO DO USO E DAS CONDIÇÕES DE COMPUTAÇÃO. PONTEIRO A LASER VERMELHO - Conforme descrição Termo de Referência.	03 UN	R\$ 125,00	R\$ 375,00
05	SUPORTE DE TETO UNIVERSAL PARA PROJETOR ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE UNIVERSAL PARA PROJETORES; INDICADO PARA PROJETORES DE TECNOLOGIA DLP, LCD E LCOS; FIXAÇÃO EM FORRO OU CHAPA; DEVE SUPORTAR PESO DE ATÉ 25KG; DEVE POSSUIR PASSAGEM DE CABOS; MUNIDO DE ISOLAMENTO ELÉTRICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS ENTREGA E INSTALAÇÃO. OBS: Conforme Termo de Referência.	01 UN	R\$ 113,33	R\$ 113,33
06	SUPORTE PARA CAIXA DE SOM – Conforme descrição Termo de Referência	02 UN	R\$ 148,33	R\$ 296,67
07	RETROPROJETOR – Conforme descrição do Termo de Referência	02 UN	R\$7.350,00	R\$ 14.700,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

08	TELA DE PROJEÇÃO: 120" (2,43MX1,82M), FORMATO 4:3. SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO TIPO "MATE" PARA PROJEÇÃO FRONTAL, GANHO DE LUMINOSIDADE 1.1 OU SUPERIOR, ÂNGULO DE VISÃO 100°, OU SUPERIOR, REFORÇO ESTRUTURAL DA SUPERFÍCIE PARA EVITAR ENRUGAMENTO, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM PROTEÇÃO ANTICORROSÃO, ENROLAMENTO MANUAL POR SISTEMA DE CATRACA, SUPORTE PARA FIXAÇÃO PARA TETO OU PAREDE, BORDAS PRETAS NAS LATERAIS (TODA A VOLTA).MOVIMENTAÇÃO ELÉTRICA. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/ CABOS – COD.1.001 – conforme descrição do termo de referência.	02 UN	R\$ 689,33	R\$ 1.378,66
09	CAIXA DE SOM BLUETOOTH, RECARREGÁVEL À BATERIA, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 11 HORAS. COM POTÊNCIA DE SAÍDA DE NO MÍNIMO 20W RMS PESO MÁXIMO 1KG – CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA.	02 UN	R\$ 1.210,00	R\$ 2.420,00
Valor Total da Proposta:				R\$ 29.318,66

Observação: Os valores unitários apresentados são estimados, e para apresentação da proposta e proposta final, deverão ser obedecidas estritamente as cláusulas editalícias.

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

**Serão desclassificadas as propostas que:**

**Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;**

**Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;**

**Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexecutáveis;**

**Não contenham a marca do produto ou fabricante e modelo quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;**

**Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.**